
ARCA NORD SALENTO 
già I.A.C.P. per la Provincia di Brindisi 

Via Casimiro, 27 – 72100 Brindisi – P.IVA 00061820742  

              Tel. 0831/225711 – Fax 0831/597852 – pec: info@pec.iacpbrindisi.it 

******************* 
Prot. n.  2063                                                                                      Brindisi, lì 23/02/2017  

ESITO DI GARA 
 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE 
URBANA PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE   (PRUACS) 
– INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA NEL 
COMUNE DI CAROVIGNO – Contrada “Coddura” – via martiri di 
via d’Amelio - Lotto 2 scale C e D. 

Tipo e forma d’appalto : Asta Pubblica ai sensi dell’art. 95 comma 4 con esclusione 
automatica delle offerte che hanno presentato una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
calcolata con il metodo di cui all’art. 97 comma 2 lett. D) del 
D. L.vo. n. 50/2016. 

Importo Lavori : € 207.805,63 
CIG 6920677354 
CUP B97E09000100007 
Pubblicazione bando:  Albo Pretorio Comune CAROVIGNO 21/12/2016  
Aggiudicazione 
definitiva: Determinazione Dirigenziale n° 136/2017/D del 22/02/2017      

 
Elenco partecipanti con relativi ribassi: 
 

N. DITTA P.IVA % 

1 DE PASCALI PANTALEO 00518650759 30,475 

2 TRIO COSTRUZIONI SRL 02409130750 22,508 

3 ELETTRO TECNICA DI CARONE 3857140721 ----------- 

4 SAULLE IMPIANTI SRLU 06589800728 28,511 

5 CASA IDEA SRL 6774640723 ----------- 

6 COSTRUZIONI PAMA SRL 06624180722 30,791 

7 PERULLI SRL 04760970758 31,626 

8 EFFE EMME COSTRUZIONI SRL 05024680729 22,015 

9 ALFRA VETRI 02584820613 30,616 

10 IMPRESIM SRL 04394130654 30,415 

11 RICO COSTRUZIONI SRLS 04175700618 26,116 

12 B.G. COSTRUZIONI 01765230741 21,222 

13 R.A. COSTRUZIONI SRL 02064160746 26,995 

14 BAGNATO LUIGI 00635040744 30,741 

15 IMPRESA ZACCARIELLO V. 02288380617 22,777 



16 ZARA APPALTI SRL 03921070615 30,597 

17 COEFFE STRADE SRL 03783820610 23,178 

18 CANTONE COSTRUZIONI 07409921215 28,961 

19 N.E.C. SRL 05602770728 30,409 

20 COSTRUZIONI DE NIGRIS 04461740757 27,860 

21 HABITAT DI CASALE FRANC. 07526620633 27,877 

22 COSTRUZIONI METALLICHE SRL 02149990729 25,555 

23 EDIL. COR. DI CORTELLINO M. 04834850721 23,338 

24 CRC CATALDI RESTAURI 07817350726 21,783 

25 DE GIORGI GLOBAL SERVICE 04285150753 21,861 

26 LIPPOLIS FRANCESCO 04415320722 23,748 

27 GE.ST.IM. SRL 06111000722 22,157 

28 ACQUAFREDDA COSTRUZIONI 05600260722 21,645 

29 CO.GE.PRO. SAS 06376330723 27,920 

30 ERRIQUEZ MARIO 00876940727 24,532 

31 ILARIO GROUP SRL 01968340743 30,231 

32 GIESSE IMPIANTI SRL 05670060721 23,938 

33 P.R.L. SRL 07980341213 28,444 

34 GAETANO CENTANNI 03517830729 26,972 

35 NCA MIGLIONICO COOP. 01269990774 29,701 

36 EDIL AGRESTI SRL 07768360724 31,465 

37 EDIL GIFE SRL 03048330611 31,303 

38 CO.GE.QU. SRLU 03863330753 28,360 

39 EDILBAT SRL 06559050726 21,975 

40 CO.GE.BEN. SRLS 07417131211 27,633 

41 ANACLETO LONGO SRL 04323830754 30,658 

42 LEO COSTRUZIONI SPA 03489370753 31,800 

43 ART INFISSI DI MAURO FRISARI 05984580729 22,207 

44 INGROSSO COSTRUZIONI SRL 03405380753 28,590 

45 BUILDINGS ART SRL 5645680728 ---------- 

46 S.T.I.M. SRL 01897810741 21,970 

47 GISAL COSTRUZIONI SRL 05328940720 28,808 

48 LEZZI SURL 03071000750 22,951 

49 CENTR. IDRAUL. DI LOPOPOLO 04856607723 23,104 

50 CO.MAI. SRL 06989940728 22,473 

51 MASELLIS SURL 06710120723 29,787 

52 CO.GE.CA. SRL 06854140727 21,838 

53 STE. MAR. COSTRUZIONI SRL 04340470758 31,317 

54 GUIDA GIOVANNI 01429490756 30,759 

55 PIGNATARO COSTR. GEN. SRL 03555360654 25,581 

56 CHIRIATTI FRANCESCO 03597160757 30,700 

57 MALAGNINO COSTRUZIONI 04687460750 31,999 

58 NAPOLETANO PIETRO & C SAS 04218270728 23,578 

59 EPIFANI COSTRUZIONI SNC 03951470750 25,233 

60 IDROT. MERID. Di MASTRANDREA 00828070722 30,743 



61 BACCARI COSTRUZIONI SRLS 05093296057 26,621 

62 PERNA PIETRO 03228221218 31,781 

63 RAMIREZ GROUP SURL 03822460758 31,328 

64 D.S.N. COSTRUZIONI SRL 05767380727 27,130 

65 GEOM. GIUSEPPE DE BLASI 00167780758 23,710 

66 CA.LU. COSTRUZIONI 03774331213 30,104 

67 MT&T SRL 06923200726 22,769 

68 COSTRUZIONI C.E.T. SRL 06470470722 26,687 

69 VALTER CONTE 02025600756 22,562 

70 SUD SERVICE SRL 07129410721 23,000 

71 COEMA SRL 05122760720 31,651 

72 I. CO. EDIL SRL 03610460754 27,765 

73 ATITECNICA85 SRL 01403880741 27,998 

74 ECO SERVICES SRL 01917730747 29,145 

75 VITALE FRANCESCO 01695960748 30,484 

76 EDIL TER di CATALDO TERRONE 07045260721 22,801 

77 ITALCOEN SRL 12474911000 32,180 

78 GEOM. GIUSEPPE MICCOLI COSTR  02224340741 30,951 

79 NEW HOUSE SRL 01858520743 30,209 

80 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE 00419790720 21,867 

81 INN CANTIERI SRL 07445780724 21,166 

82 TECNOCOSTRUZIONI di SCARDIGNO 05763110722 28,322 

83 CE.PA. EDILIZIA E SERRAMENTI 03973410750 24,865 

84 COSTRUZIONI GENERALI ESSERRE 06347251214 31,008 

85 CO.PRO.L.A. Consorzio Prod Lav 02513990420 23,571 

86 ALTAMURA ONOFRIO SNC 03381310725 21,584 

87 TEAM EDIL 02759310739 22,228 

88 MANUTENZIONI SRL 05641980726 30,846 

 
Imprese partecipanti: 88 
Imprese escluse: 3      
 

Ditta aggiudicataria B.G. COSTRUZIONI di BAGNATO Gianfranco  
via Ponte Ferroviario n. 27 – 72100 BRINDISI   

Ribasso di aggiudicazione  21,222% 
Importo Lavori al netto del ribasso d’asta  €     151.008,43 
Oneri per l’attuazione dei pia ni di sicurezza  €       16.117,05 
Importo contrattuale  €     167.125,48 
Soglia di anomalia  21,503% 
2° classificata  INN CANTIERI SRL – TRANI (BT) 
Richiesta di s ubappalto  SI 
Organismo competente delle procedure di 
ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia 
- Lecce 

  Il Responsabile del Settore Appalti             Il Direttore Generale 
f.to  Dott. Ing. Giuseppe DE ANGELIS                f.to Dott. Ing. Mario QUARTA  


